
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP Nº 010/2023 - PMSC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº023/2023-PMSC 
 

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 
 

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
07/06/2023; às 16:00 horas. 
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
26/06/2023; às 08h:00min/horas. 
 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
26/06/2023, às 09:00 horas. Objeto: O objeto da 
presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para 
Eventual aquisição de veículos de transporte escolar 
diário de estudantes, denominado de Ônibus Urbano 
Escolar Acessível para atendimento às entidades 
educacionais da rede pública do ensino Municipal, 
com entrega imediata, durante 12(doze) meses. 
CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA MESMA, de 
acordo com as especificações, quantidades estimadas 
e condições constantes no Termo de Referência – 
Anexo I deste edital. Valor Estimado R$ 1.950.000,00, 
(hum milhão e novecentos e cinqüenta mil reais) 
Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, 
Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-
8175/8134/8156. O Edital está disponível 
gratuitamente nos sítios, website: 
www.santacruz.pe.gov.br e https://bnc.org.br,"Acesso 
Identificado no link -licitações". Santa Cruz (PE), 07 de 
junho de 2023. 

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
https://bnc.org.br/

